[image: image1.png]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ
18.09.2020 г.

      г. Конаково

                           №237
О проведении Недели

безопасности

В целях  профилактики и снижения роста детского дорожно-транспортного травматизма и развития общей культуры обучающихся в области безопасности жизнедеятельности в рамках кампании по профилактике детского травматизма  во исполнение писем Министерства просвещения РФ от 10.09.2020 №ДГ-1443/07, от 16.09.2020 №07-55555, письма Министерства образования Тверской области от 17.09.2020 №1-01-29/11889-05

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  с  21  по 25 сентября  2020 года Неделю безопасности, посвященную вопросам обеспечения безопасности  детей на дорогах.
2. Руководителям образовательных организаций:

- разместить в  уголках безопасности, на информационных стендах  агитационные материалы  по дорожной безопасности (памятки, листовки, рисунки, буклеты, коллажи);
- провести 23 сентября "Единый день безопасности дорожного движения";

- провести 25 сентября  "Родительский патруль", проанализировать в этот день использование световозвращающих элементов учащимися;

-  ежедневно в конце учебного дня проводить "минутки безопасности" о неукоснительном соблюдении Правил дорожного движения при возвращении ребенка из школы домой;
-провести классные часы, «круглые столы», беседы, занятия, конкурсы, викторины, флеш-мобы, акции по БДД, семинары с участием учителей, воспитателей, педагогов-психологов, занимающихся обучением детей навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах;

- организовать проведение родительских собраний с привлечением сотрудников ГИБДД о необходимости соблюдения детьми, подростками и родителями правил безопасного поведения на дорогах, о необходимости использования световозвращающих элементов детьми в темное время суток;

- систематически размещать на сайте учреждения материалы, отражающие ход Недели  безопасности;

- материалы о наиболее важных, интересных мероприятиях (небольшая заметка, 3-4 фотографии) направлять в течение Недели в Управление образования Кулиевой Л.Н. для размещения на сайте Управления образования  и направления на сайт администрации Конаковского района, в СМИ;
 - отчеты  о проделанной работе в ходе Недели представить 28.09.2020 в Управление образования  на электронный адрес uob2004@yandex.ru Кулиевой Л.Н. (приложение).
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник  Управления образования
администрации Конаковского района                                  М.С.Кожехов
Приложение

Информация

о проделанной работе в рамках Недели безопасности
 21-25 сентября 2020 г.
	Краткое наименование образовательного учреждения
	Кол. род.

собраний
	Кол. занятий, уроков
	Кол.

конкурсов, викторин, флеш-мобов, акций,...
	Кол.

минуток безопасности
	"Единый день безопасности"
(да, нет)
	Родительский патруль (да, нет)